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PRODUKTE FÜR SPEZIELLE ANWENDUNGEN | OBSTBAUMLEITERN 

3049    

Obstbaumleiter 
nach DIN 68363
»  Anlegeleiter mit geführten Alu-Stützen

zur Verwendung bei Ernte- und Pfl egearbeiten. 

»  Stützen höhenverstellbar. Verstellbereich 280 mm, innerhalb dessen die Stützen 

im Abstand von 140 mm abgesteckt werden können.

» Serienmäßig mit Alu-Spitzen, 70 mm lang. 

» Zulässige Belastung = 1000 N (ca. 100 kg).

3050

Obstbaumleiter, zweiteilig
nach DIN 68363
» Von Sprosse zu Sprosse verstellbare Schiebeleiter.

» Unterteil mit geführten Alu-Stützen. 

»  Stützen höhenverstellbar. Verstellbereich 280 mm, innerhalb dessen die Stützen 

im Abstand von 140 mm abgesteckt werden können.

» Serienmäßig mit Alu-Spitzen, 70 mm lang. 

» Spreizsicherung mittels verstellbaren, hochfesten Perlonseilen. 

» Zulässige Belastung = 1000 N (ca. 100 kg).

Erläuterung zu Arbeits-/Reichhöhe nach BGI 694 siehe Seite 6.

Verwendung nur 

auf gewachsenem 

Boden!

Achtung:

Diese Leiter darf in zweiteiliger Ausführung, mit aufgesetztem 

Schiebeteil, nicht freistehend verwendet werden und ist fest 

anzulegen!

Erläuterung zu Arbeits-/Reichhöhe nach BGI 694 siehe Seite 6.

Verwendung nur

auf gewachsenem

Boden!
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Sprossenzahl

Holm ca. mm

Länge ca. m

Standhöhe ca. m

Arbeitshöhe ca. m

Reichhöhe ca. m

Breite ca. mm

Gewicht  ca. kg

EAN-Code

Best.-Nr.

12

60

3,67

2,23

3,73

4,23

355

10,0

4019502305670

304912

14

60

4,23

2,77

4,27

4,77

355

11,5

4019502305687

304914

Sprossenzahl

Sprossenzahl max. ausgefahren

Holm ca. mm

Länge eingefahren ca. m

Länge ausgefahren ca. m

Standhöhe ca. m

Arbeitshöhe ca. m

Reichhöhe ca. m

Breite oben/unten ca. mm

Gewicht  ca. kg

EAN-Code

Best.-Nr.

2 × 10

18

60

3,12

5,35

3,85

5,35

5,85

355/355

15,0

4019502305717

305020

2 × 12

22

60

3,67

6,47

4,93

6,43

6,93

355/355

17,0

4019502305724

305024

2 × 14

26

60

4,24

7,59

6,02

7,52

8,02

355/355

19,0

4019502305731

305028




